
Shoqdria me Pdrgjegjdsi td Kufizuar "Bilrdica Cement" , Durrtls
Nipt. LorTz45orl
NE ambjentet e Magazinave ta Shoq6risd Pelikan, Xhafzotaj-Durrils

Nr. J4lProt. Durrils z8lo6/zo18--7./
I

VENDIM
Nr.z

r ASAMBLESE SE.ZAKONSHMP TE ORTAKIiVE
TE SHOQERISE

Sot md datdn z9lo6lzorS, nd selind e Shpk "Btirdica
Zakonshme e Ortakdve td Shoqdris6 e pdrb6r6 nga z.Adnand

--nsa"admistrater{zJeha+86+dic.a- -

Cement", u mblodh Asambleja e
Selfo dhe z.Behar Berdica e thirrur

Nd mb6shtetje td Ligiit pdr Shoqdritd Treg6tare 99ot dattt
z8/tzlzoo4, neni gy/L,Asambleja mori nt! shq,'rtim :

r4/o4lzoo8, ligjit 8438 date

. Raportin e drejtimit

. Shqnrtimin dhe miratimin e deklaratave te vitit zorT
' Destinimin e fitimit td vitit zorT
. Emilrimin e ekspertdve .

Nd p6rfundim Asambjeja vendosi:

P€r fitimet e vitit zorT n|shumrjn 4g.22c,.423lekd

o Kalimin e fitimeve te vitit zorT nE kapital ni! shumdn Sg.277.ooo lek6
. Kalimin e fitimeve te vitit zorT nE rezerva ligiore ni! shumdn 7.4zglekd,
o Tdrheqje dividenti to.ooo.ooo lekd me nga S.ooo.ooo lek6 secili ortak6 i shoqdrisE
. Caktimin e Ilia Liperi, Kontabdl i Miratuar me numtlr ligense 278 dat617.07.1998, pilr tti

bdr6 shtesdn e \apitalit nga fitimi i vitit zorT dhe rezervat , nd shumln &4.gtg.ooo leke
(nga fitimi i vitit 2or7 ne shum6n B3.21g.ooo dhe rezervat e mbartura nd shumijn
57.7oo.ooo leke) '

. Caktimin e ekspertes Eftali Qirjaqi me nr. ligense rr date ulorlzoro, pilr td bdr6
Auditimin e deklaratave nti vazhdim6si

Nd vlerd kapitali z6t.gto.ooo lektl, zotijrohet nga Adnand Selfo dhe Behar Bdrdica me nga
13o.755.ooo lek6 secili.Vlera nominale e njd pjese tE kuotave td kapitalit pas rritjes bdhet
2.615.1<l<r lek6. Numri i pjes6ve tE kapitalit mbetet roo pjes6, ti! cilat zotilrohen nga ortakdt
Adnand Selfo dhe Behar B6rdica me nga 5o pjese secili. Nd % kapitali zottirohet me nga 50 y"

nga ortakdtAdnand Selfo dhe Behar Bdrdica.

Shpk "Bilrdica Cement"
OrtaktE Shoq6risd
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Shoqdria me P6rgjegj6si te Krifizuar "Brirdica Cement" , Durrtls
Nipt. LorTz4SotI
Nd ambjentet e Magazinave t6 Shoq6ris6 Pelikan, Xhafzotaj-Durriis

Nr. r' | /,Prot.---r:t Durrris 3olo6lzot&

VENDIM
Nrg

I ASAMBLESE SE ZAKONSHME Tii ORTAKIiVE
rii sHoeErusE

Sot mE datdn go/o6lzo18, nd selind e Shpk "Brlrdica Cement", u mblodh Asambleja e
Zakonshme e Ortakilve td Shoqdrisd e thirrur nga Behar Bdrdica dhe Adnand Selfo.
Nd mbdshtetje td Ligiit pdr Shoqdrit6 Tregiltare ggot datl r4lo4lzoo9, ligjit 8+S8 date
z9lrz/zoo4, neni SglL,Asambleja mori ni! shgrrtim dhe vendosi:

o Tr! miratojmd raportin e drejtimit
. Ti! miratojmd deklaratat e vitit zorT
o Ti! miratojm6 raportin e dat6s z9/o6lzo18 td Kontabdl i Miratuar me numtir

liqense z7B datE r7lo7/t998, p6r td bdr6 shtesdn e kapitalit nga fitimi i vitit
zotT dhe rezervat, nd shumdn S4rgtgtooo lekd -

o Tti miratojmd kapitalin themeltar mbas shtesils z6trgtorooo lek6

NE vlerd kapitali z6't.gto.ooo lek6, zotdrohet nga Adnand Selfo dhe Behar Bdrdica me nga
13o.Z55.ooo lekd secili.Vlera nominale e njd pjese tt! kuotave t6 kapitalit pas rritjes bdhet
z.615.roo lek6. Numri i pjesdve tE kapitalit mbetet roo pjes6, ti! cilat zottlrohen nga ortakiit
Adnand Selfo dhe Behar B6rdica me nga 5o pjese secili. Ne % kapitali zot6rohet me nga 50 %
secili nga ortaktitAdnand Selfo dhe Behar B6rdica

Shpk "Beirdica Cement"
Ortak td Shoq6ris6

Behar Bdrdica &Adnand Selfo


